

**Billund Trav A/S**  
Nordmarksvej 1  
7190 Billund  
CVR-nr. 32800718

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Poul Erik Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Billund Trav A/S  
Nordmarksvej 1  
7190 Billund

CVR-nr.: 32800718  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 88811204

### Bestyrelse

Peter Fog, formand  
Leif Skov, næstformand  
Erik Munk-Christensen  
Anders Buchwald Hansen  
Peter Hansen  
Thomas Peder Thøgersen

### Direktion

Christian Emil Hundebøll

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er afvikling af travløb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev afviklet 18 ordinære løbsdage med i alt 182 travløb mod 174 travløb også på 18 løbsdage i 2016 – en fremgang på 4,6%.

Omsætningen på banen på ordinære løbsdage til vores egne løb var på 1.995.126 kr. mod 1.905.104 kr. i 2016 – en lille stigning på 0,1% pr. arrangeret løb. Omsætningen i Danmark til vores løb er steget med 4,9% pr. løb.

Der er afviklet 11 løbsdage med nordisk spil. Omsætningen fra Norge og Sverige har til disse dage været på 11.461.871 kr. mod 10.513.850 kr. på 7 dage i 2016.

Efter at præmiebudgettet i 2016 blev beskåret kraftigt, fik hesteejerne i 2017 atter lidt mere at køre om. Præmieudbetalingerne steg fra 2.382.850 kr. i 2016 til 2.992.550 kr. i 2017. En stigning på 25,6% pr. løbsdag og 20,0 pr. løb. Denne stigning, og udsigten til yderligere stigning i 2018, håber vi, vil være med til at stabilisere og udvikle antallet af startheste de kommende år.

### Forventninger til fremtiden

Efter et par skrappe år i 2016 og 2017, hvor Billund Trav har været hårdt presset grundet manglende og mindre udbetaling af driftstilskud, er der nu lys forude. Med en liberalisering af Spillelovgivningen, som har betydet, at spil på heste fra den 1. januar 2018 atter er tilbage på sportens hænder, er der atter mulighed for at udvikle sporten. Dette vil allerede i 2018 afspejle sig lidt højere i driftstilskud, højere præmiebudgetter, men frem for alt, vi er nu selvbestemmende. Sporten kan selv præge udviklingen, og vi får selv provenuet for spil på heste her i landet samt spil til vores løb fra udlandet.

Når man har set det økonomiske afkast af sæsonen 2018, vil der i de kommende år være fokus på udvikling af hestematerialet, men også de enkelte anlæg skal opgraderes. Dette vil komme til at ske i samarbejde mellem de enkelte baner, Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Hestevæddeløb.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Nettoomsætning	1	5.872.457	3.614.231
Andre driftsindtægter	2	249.417	273.562
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(4.680.078)</u>	<u>(4.157.563)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.441.796</b>	<b>(269.770)</b>
Personaleomkostninger	4	(1.589.669)	(1.592.983)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(238.709)</u>	<u>(284.437)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(386.582)</b>	<b>(2.147.190)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(29.821)</u>	<u>(30.115)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(416.403)</b>	<b>(2.177.305)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(13.040)</u>	<u>95.760</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(429.443)</u></b>	<b><u>(2.081.545)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(429.443)</u>	<u>(2.081.545)</u>
		<b><u>(429.443)</u></b>	<b><u>(2.081.545)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.155.819	5.349.171
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.064	57.739
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>5.168.883</u></b>	<b><u>5.406.910</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.168.883</u></b>	<b><u>5.406.910</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.850	49.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>15.850</u></b>	<b><u>49.500</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		70.890	141.167
Andre tilgodehavender		10.202	196.795
Periodeafgrænsningsposter		101.388	71.493
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>182.480</u></b>	<b><u>409.455</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>63.293</u></b>	<b><u>47.228</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>261.623</u></b>	<b><u>506.183</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>5.430.506</u></b>	<b><u>5.913.093</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	995.750	995.750
Reserve for opskrivninger		2.599.254	2.658.528
Overført overskud eller underskud		<u>(701.464)</u>	<u>(344.335)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.893.540</u></b>	<b><u>3.309.943</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.484.000</u>	<u>1.484.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.484.000</u></b>	<b><u>1.484.000</u></b>
Bankgæld		199.468	516.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.633	83.988
Anden gæld	10	727.783	443.733
Periodeafgrænsningsposter		<u>48.082</u>	<u>74.804</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.052.966</u></b>	<b><u>1.119.150</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.536.966</u></b>	<b><u>2.603.150</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.430.506</u></b>	<b><u>5.913.093</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	995.750	2.658.528	(344.335)	3.309.943
Opløsning af opskrivninger	0	(72.314)	72.314	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	13.040	0	13.040
Årets resultat	0	0	(429.443)	(429.443)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>995.750</b>	<b>2.599.254</b>	<b>(701.464)</b>	<b>2.893.540</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Driftsresultat		(386.582)	(2.147.190)
Af- og nedskrivninger		238.709	284.437
Ændringer i arbejdskapital	11	511.598	(246.244)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>363.725</b>	<b>(2.108.997)</b>
Betalte finansielle omkostninger		(29.821)	(30.115)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>333.904</b>	<b>(2.139.112)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(682)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(682)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>333.222</b>	<b>(2.139.112)</b>
Likvider primo		(469.397)	1.669.715
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(136.175)</b>	<b>(469.397)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		63.293	47.228
Kortfristet gæld til banker		(199.468)	(516.625)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(136.175)</b>	<b>(469.397)</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

I nettoomsætningen er følgende tilskud indregnet fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond:

Driftstilskud 1.700.000 kr.

Præmietilskud Trav 1.780.000 kr.

### 2. Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter indgår indtægter vedrørende faktureringsassistance og parkerings- og entreindtægter.

### 3. Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger er følgende tilskud modtaget fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond:

Ungdomssatsning 57.000 kr.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.373.746	1.389.453
Pensioner	100.740	100.728
Andre omkostninger til social sikring	21.139	28.809
Andre personaleomkostninger	94.044	73.993
	<b>1.589.669</b>	<b>1.592.983</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	238.709	284.437
	<b>238.709</b>	<b>284.437</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	13.040	(95.760)
	<b>13.040</b>	<b>(95.760)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.749.069	4.729.502
Tilgange	0	682
Afgange	<u>(1.349.538)</u>	<u>(1.530.822)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.399.531</u></b>	<b><u>3.199.362</u></b>
Opskrivninger primo	<u>6.026.453</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.026.453</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.426.351)	(4.671.763)
Årets afskrivninger	(193.352)	(45.357)
Tilbageførsel ved afgang	<u>1.349.538</u>	<u>1.530.822</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(9.270.165)</u></b>	<b><u>(3.186.298)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.155.819</u></b>	<b><u>13.064</u></b>

I tilgange under "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" er modregnet 142.000 kr. vedrørende modtaget tilskud fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier (heraf 1 aktie afgangsført i 2011)	299	1000	299.000
Aktier (heraf 4 aktier afgangsført i 2011)	496	500	248.000
Aktier (heraf 5 aktier afgangsført i 2011)	<u>1.795</u>	<u>250</u>	<u>448.750</u>
	<b><u>2.590</u></b>		<b><u>995.750</u></b>

Der har de sidste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen, ud over ovenstående afgang.

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.376.827
	<b>1.376.827</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>	
Moms og afgifter	18.453
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	204.075
Andre skyldige omkostninger	505.255
	<b>727.783</b>
	<b>443.733</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>	
Ændring i varebeholdninger	33.650
Ændring i tilgodehavender	226.513
Ændring i leverandørgæld mv.	251.435
	<b>511.598</b>
	<b>(246.244)</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>16.638</b>
	<b>66.554</b>

Leasingforpligtelser vedrører leasing af bil og har pr. 31.12.2017 en restløbetid på 4 måneder.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.810 t.kr. i selskabets faste ejendomme.

Prioritetsgæld med nominel restgæld 1.484 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 5.156 t.kr.


